primis Pontificatus Nostri momentis 

in eam subito altitudinem maris 

acti fuerimus, in qua, nisi dextera 

Dei fecisset virtutem , ex teterrima 

impiorum conspiratione Nos conge-

muissetis deniersos. Refugit animus 

tristissima tot discriminum recen

sione susceptum inde moerorem re-

fricare; Patrique potius omnis con

solationis benedicimus, qui disiectis 

perduellibus praesenti nos eripuit 

periculo , atque turbulentissima se

data tempestate dedit a metu re

spirare. Proposuimus illico vobiscum 

communicare consilia ad sanandas 

(1) Luc. 22, 32. 

APPENDIX VIII. 

EPISTOLA ENCYCLICA. GREGORII XVI. F E L . REC. AD OMNES PATRIARCHAS PRI

MATES ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS ORBIS CATHOLICI DE ECCLESIAE 

CIVILISQUE SOCIETATIS PERTURBATIONE. 

Notum est quot rumores excitaverit atque adhuc excitet celeberrima 
Epistola Encyclica Sanctissimi D. N. quae incipit «Quanta cura» 
cum adnexo Syllabo propositionum reprobatarum : Quae omnia ad-
duximus in Vol. III. pag. 160: cum autem huic Epistolae et Syl
labo omnino affinis sit indicata Epistola Gregorii XVI. fel. rec. 
quae non admodum vulgata est, quamvis in dicta constitutione 
« Quanta cuga» allegetur, eam Lectoribus nostris tradimus, ex qua 
apparet qua firmitate apostolica S. Sedis doctrina tradatur. Dicta 
autem Epistola est sequentis tenoris: 

GREGORIUS PAPA XVI. 

V E N E R A B I L E S F R A T R E S 

Salutem et Apostolicam Benedictionem. 

contritiones Israel; sed ingens cura

rum moles, quibus in concilianda 

publici ordinis restitutione obruti 

fuimus, moram tunc Nostrae huic 

obiecit voluntati. 

» Nova interim accessit causa 

silentii ob factiosorum insolentiam, 

qui signa perduellionis iterum attoi-

lere conati sunt. Nos quidem tan

tam hominum pervicaciam, quorum 

effrenatus furor impunitate diuturna 

impensaeque nostrae benignitatis in

dulgentia non deliniri, sed alii potius 

conspiciebatur, debuimus tandem in

genti licet cum moerore ex collata 

nobis divinitus auctoritate,virga com-

pescere (1); ex quo, prout iam probe 

coniicere potestis, operosior in dies 

instantia Nostra quotidiana facta est. 

» Ast, cum quod ipsum iisdem 

ex causis distuleramus iam posses

sionem Pontificatus in Lateranensi 

Basilica ex more institutoque maio

rum adiverimus,omni demum abiecta 

cunctatione ad vos properamus, Ve

nerabiles Fratres, testemque nostrae 

erga vos voluntatis epistolam damus 

laetissimo hoc die, quo de Virginis 

Sanctissimae in Coelum Assumptae 

triumpho solemnia festa peragimus,